
Uchwała Nr 129/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 18 czerwca 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Wohyń.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  poz.  267) w związku z art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594) – Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXVIII/147/2013 Rady Gminy Wohyń z  dnia  10  maja  2013 r.,  zmieniającej 

uchwałę  w sprawie  określenia  wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 121/2013 z dnia 27 maja 2013 r. Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wohyń, o której 

mowa w sentencji, z powodu sprzeczności jej zapisów z prawem.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy,  zmieniając  wzór  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 

zamieszkują  mieszkańcy  (załącznik  Nr  1  do  uchwały  Nr  XXIV/125/2012  z 18  grudnia 

2012r.),  zobowiązała  składającego  deklarację  do  podpisania  oświadczenia 

o odpowiedzialności  karnej  za  składanie  fałszywych  zeznań,  wynikającej  z  art.  233  §  1 

Kodeksu Karnego”, czym przekroczyła swoje kompetencje określone w art. 6n ust. 1 pkt 1 tej 

ustawy,  nie  przewidujące  możliwości  odebrania  oświadczenia  pod  rygorem 

odpowiedzialności karnej.

Ten  sam  zarzut  Kolegium  postawiło  wobec  zapisów  deklaracji  zobowiązujących 

właściciela nieruchomości do określenia sposobu magazynowania odpadów oraz dołączenia 

mapy  (kopii  mapy  zasadniczej  lub  ewidencyjnej)  lub  szkicu  z  zaznaczonym  miejscem 

ustawienia pojemników do zbierania odpadów (w przypadku nieruchomości zabudowanych 

budynkami  wielorodzinnymi),  które  nie  mają  związku  z  koniecznością  zapewnienia 

prawidłowego obliczenia opłaty przez składającego deklarację. 

Uchwałą Nr XXX/154/2013 z dnia 17 czerwca 2013r. Rada Gminy dostosowała wzór 

deklaracji do wskazań zawartych w uchwale Kolegium RIO  z dnia 27 maja 2013r. Z tego 



powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 91 

ust.  5  ustawy o  samorządzie  gminnym w związku  z  art.  105 §  1  Kodeksu postępowania 

administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

Rada Gminy Wohyń

Wójt Gminy Wohyń


